Администрация Боровского сельского поселения

Брединского  муниципального района

Челябинской области

457321  п.Боровое, ул.Мира  18,  Россия, Челябинская область, Брединский район  тел. (8-351-41) 72-1-31 ,1-22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 14 декабря 2020 № 78
О Порядке формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Боровского сельского поселения

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Боровского сельского поселения (далее именуется – Порядок);

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Боровского сельского поселения                                      Ю.Г.Зубков
Утвержден

Постановлением Администрации Боровского
сельского поселения Брединского
муниципального района Челябинской области

от 14 декабря 2020 г. № 78
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Боровского сельского поселения
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета Боровского сельского поселения (далее именуется - Порядок) определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Боровского сельского поселения (далее именуется - реестр источников доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета Боровского сельского поселения (далее - поселение) по источникам доходов бюджета поселения, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета  поселения на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
Ведение реестра источников доходов бюджета поселения  осуществляет  администрация Боровского сельского поселения (далее- администрация сельского поселения).
3. Реестр источников доходов бюджета  формируется и ведется в электронной и бумажной форме в государственной информационной системе управления финансами администрации сельского поселения.
4. В целях ведения реестра источников доходов бюджета администрация сельского поселения обеспечивает предоставление сведений необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета.
5. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в  информационной системе администрации сельского поселения используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участника процесса ведения реестров источников доходов бюджета.

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несет администрация сельского поселения.

7. Администрация  сельского поселения обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета поселения в сроки, указанные в настоящем пункте, следующей информации:
1) наименование источника дохода бюджета;
код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
Информация, указанная в настоящем подпункте, включается незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;
2) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением представительных органов сельского поселения  о бюджете (далее - решение о бюджете);
показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение  о бюджете;
показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.
Информация, указанная в настоящем подпункте, включается не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и  в решение об исполнении бюджета;
3) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета.
Информация, указанная в настоящем подпункте, включается согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 10 рабочего дня каждого месяца года;
4) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете.

Информация, указанная в настоящем подпункте, включается не позднее 30 рабочих дней до дня внесения проектов решения о бюджете в Совет депутатов Боровского сельского поселения;
5) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета.
Информация, указанная в настоящем подпункте, включается в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством порядками ведения кассового плана исполнения бюджета и (или) предоставления сведений для ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10 рабочего дня каждого месяца года.

8. Администрация сельского поселения обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета поселения в сроки, указанные в настоящем пункте, следующей информации в отношении платежей, являющихся источником доходов бюджета:
1) наименование источника дохода бюджета;
код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;
идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации, соответствующий источнику дохода бюджета;
информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
наименование органов и организаций, осуществляющих оказание государственных и муниципальных  услуг (выполнение работ), предусматривающих за их осуществление получение платежа по источнику дохода бюджета (в случае если указанные органы не осуществляют бюджетных полномочий администратора доходов бюджета по источнику дохода бюджета).
Информация, указанная в настоящем подпункте, включается незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;
2) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, информация о начислении которых направлена администраторами доходов бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;
информация об уплате платежей, являющихся источником дохода бюджета, направленная в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах.
 Информация, указанная в настоящем подпункте, включается незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня направления указанной информации в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;
3) информация о количестве оказанных муниципальных услуг (выполненных работ), иных действий муниципальных казенных учреждений, иных организаций, за которые осуществлена уплата платежей, являющихся источником дохода бюджета.
 Информация, указанная в настоящем подпункте, включается не позднее 30 рабочих дней до дня внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов Боровского сельского поселения;
4) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета.
Информация, указанная в настоящем подпункте, включается в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством порядками ведения кассового плана исполнения бюджета и (или) предоставления сведений для ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10 рабочего дня каждого месяца года;
5) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, начисленные в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета.
Информация, указанная в настоящем подпункте, включается незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня после осуществления начисления.
9. Реестр источников доходов бюджета поселения направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета Боровского сельского поселения в Совет депутатов Боровского сельского поселения, по форме, утвержденной приложением к настоящему Порядку.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Боровского сельского поселения

Реестр источников доходов

бюджета Боровского сельского поселения

на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов

Наименование   сельского поселения_____________________________________________________
Наименование бюджета _______________________________________________________________
Единица измерения, тыс. руб.

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджета/наименование источников доходов бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета в текущем финансовом году по состоянию на дату «_»__20_г.
	Кассовые поступления в текущем финансовом году по состоянию на дату «_»__20_г.
	Оценка исполнения  бюджета текущего финансового года
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20_г.(очередной финансовый год)
	на 20_г.(первый год планового периода)
	на 20_г.(второй год планового периода)